
            

DODATEK Č. 6 
K PACHTOVNÍ SMLOUVĚ 

uzavřené dle ustanovení § 2332 a násl.  
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Smlouva“) 

Smluvní strany: 
 

1/ Město Šumperk 
 se sídlem nám. Míru 1, Šumperk, PSČ : 787 01, IČO : 00303461 

zastoupené starostou města Mgr. Tomášem Spurným 
 

(dále jen „propachtovatel“) 

a 
 

2/ Podniky města Šumperka a.s. 
 se sídlem Šumperk, Slovanská 21, PSČ : 787 01, IČO : 65138163 
 zastoupené statutárním ředitelem Mgr. Patrikem Tomášem Pavlíčkem 
 

(dále též jen „pachtýř“) 

Článek I. – Předmět dodatku 
Změna pachtovného pro roky 2018 a 2019 

1. 

V důsledku vypořádání nedotěžených úmyslných těžeb a naopak překročených nahodilých těžeb 
a překročených pěstebních činností v LHC Lesy města Šumperka v roce 2018 se pachtovné 
za užívání a požívání předmětu pachtu dle čl. 4.1. Smlouvy stanovuje za rok 2018 celkem ve výši 
6.383.000,-- Kč. 

Rozdíl na ceně smluveného pachtovného, uvedeného v dodatku č. 2 ze dne 15.12.2017 
k Pachtovní smlouvě, činí celkem snížení pachtovného na rok 2018 o částku 617.000,00 Kč. 

Předpokládané snížení pachtovného bylo řešeno v průběhu roku 2018 dodatkem č. 5 ze dne 
30.11.2018 k Pachtovní smlouvě, a to snížením dílčího plnění, které se uskutečnilo 1.12. 2018, 
o částku 400.000,00 Kč. 

Změna ceny pachtovného smluvená tímto dodatkem je podkladem pro vydání opravných 
daňových dokladů k dílčím plněním, které se uskutečnily dne 1.7.2018, 1.8. 2018 a 1.11. 2018, 
a které budou sníženy o částku 72.333,33 Kč za dílčí plnění uskutečněné dne 1.7.2018 
a 1.8.2018, a o částku 72.333,34 Kč za dílčí plnění uskutečněné dne 1.11.2018, celkem tedy 
o 217.000,00 Kč. 

K výše uvedeným cenám bude připočítána daň z přidané hodnoty. 

 
2. 

Pachtovné za užívání a požívání předmětu pachtu dle Smlouvy pro rok 2019 v souladu s čl. 4.1. 
Smlouvy se s ohledem na změnu rozsahu těžebních činností a změnu sklady pěstebních činností 
mění a nově stanovuje na částku ve výši 3.500.000,00 Kč + příslušná zákonná sazba DPH. 



            

 

Článek II. – Závěrečná ustanovení 

Ostatní ustanovení pachtovní smlouvy č. SML/2016/0405/MJP, ve znění dodatku č. 1 
až dodatku č. 5, v tomto dodatku neuvedená zůstávají v platnosti beze změny. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek č. 6 ke Smlouvě byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle pravé a svobodné vůle smluvních stran, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ke smlouvě neobsahuje obchodní tajemství 
dle ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné 
informace a souhlasí s jeho zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), případně s jejím jiným zveřejněním 
např. na internetových stránkách, úřední desce apod. 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv.  

Tento dodatek č. 6 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
z nich. 

 

V Šumperku dne 23.1.2019 
 

        Za propachtovatele                                                              Za pachtýře 

 
 
 
 

.................................................                                     ................................................. 
      Mgr. Tomáš Spurný                                                Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček 
                 starosta                                                           statutární ředitel společnosti 
          města Šumperka                                                    Podniky města Šumperka a.s. 


